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Man gik derefter til:

Første Behandling af Forslag til Lov
om Forandring i Bestemmelserne om de
til Færøerne ankommende Skibes Torplig-
lelse Wil først at anløbe visse Havne.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
241).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal
have den Ære at anbefale til det høje
Ting Forslag til Lov om Forandring i
Bestemmelserne om de til Færøerne an-
kommende Skibes Forpligtelse til først at
anløbe visse Havne. Der er visse Havne
paa Færøerne, som kaldes Klareringshavne.
Til disse skal ankommende Skibe af Ka-
rantænehensyn løbe ind, inden de maa
anløbe andre Havne paa Færøerne. Lov-
forslaget gaar nu ud paa at forøge Antal-
let af disse Havne med 3, som er nævnte
i Lovforslagets Motiver. Lovforslaget er

gaaet uforandret gennem det høje Lands-
ting, og jeg haaber, at det samme skal
blive Tilfældet i dette Ting.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Louforslagets Overgang tl anden Be-
handling

vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov
om Ændring i Lov om Hvalfangst ved
Færøerne af 2. Maj 1902,

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp.
289).

Lovforslaget sattes til Forhandling,

Justitsministeren (Zahle): Forslag til
Lov om Ændring i Lov om Hvalfangst
ved Færøerne af 2. Maj 1902, som jeg
herved har den Ære at anbefale for det
høje Ting, gaar ud paa at skaffe Befolk-
ningen paa Færøerne Hvalkød til en rimelig
Pris, Tidligere kunde man paa Færøerne,
efter at Hvalfangsten havde taget noget
Opsving, købe Hvalkød til 1 Øre Pundet,
Nu er det blevet adskilligt dyrere, og Lag-
tinget har da stillet Forslag om, at det
skulde have Lov til af Hvalfangerstationerne
at kræve en Algift paa 400 Kr, for Hvaler

af en vis Størrelse, hvilken Afgift dog
skulde kunne nedsættes til 50 Kr. i Til-
fælde, hvor Hvalfangerstationer solgte Hval-
kød til den færøske Befolkning til en bil-
lig Pris. Efter Samraad med sagkyndige
kom Justitsministeriet til den Anskuelse,
at en Afgift paa 400 Kr. var for høj, idet
den kunde medføre, at Hvalfangerstatio-
nerne maatte standse deres Virksomhed.
Justitsministeren fremsatte derfor i det
andet høje Ting et Lovforslag om en Afgift
paa højst 200 Kr., som af Lagtinget kunde
nedsættes til 50 Kr. I det høje Landsting
har iman fundet det rigtigt at gaa en

Mellemvej, saa at Afgiften skal være

højst 300 Kr., men af Lagtinget skøns-
mæssigt skal kunne nedsættes til 50 Kr.
Det hele drejer sig om et Skøn. Jeg har
kunnet tiltræde den Ændring, der er fore-
taget i det høje Landsting, og skal anbe-
fale Lovforslaget i den saaledes ændrede
Affattelse til det høje Folketings velvillige
Behandling.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-
handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen,m

Næste Møde holdes Tirsdag den 22.
Februar Kl. 1 med følgende Dagsorden:

1)Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Forandring i Bestem-
melserne om de til Færøerne ankom-
mende Skibes Forpligtelse til først at
anløbe visse Havne.

2) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Lov om

Hvalfangst ved Færøerne af 2. Maj
1902,

3) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Rettens Pleje.

4) Anden Behandling af:

Forslag til Lønningslov for forskellige
af de i Lov om Rettens Pleje omhand-
lede Embeds- og Bestillingsmænd.

5) Anden Behandling af:

Forslag til midlertidig Lov om offentlige
Auktioner, 'der ikke er Tvangsauk-
tioner.


